SPINAL
Comércio Holanda Uda

~ál & Cnn3umn b Equtp3mlidõ H .Me tàiflIéÕi é DdbMlcØé

PREF. MUNICIPAL DE QUIXERE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 0602.01/2023

DATA ABERTURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023 Às 09:00

OBJETO: TIPO MENOR PREÇ9 POR LOTE.
AQUIEIÇAO DE CADEIRAS ESCOLARES DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
QUIXER$-CE. J

DECLARAÇÕES
A empresa PROHOSPITAL COM —HOLANDA LTDA, Inscrita no CNPJ n. 09.485.574J0001-71. sediada a AVENIDA CAPITAO
HUGO BEZERRA, 181 BARROSO RTALEZA/CE vem através de seu representante legal JOSE RUFINO DA SILVA NETO
brasileiro(a), nascido(a) em 07;/02/197,,], CASADO, maior, €MPR€BÁRIO; pc -tadgr(a) do RG Nº 2007614588 SSPCF; , CPF Nº

456.691.633-20, residente e domiciliado(a) em AVENIDA CORONEL MIGUEL DIAS, 1010 AP 1402 TORRE A, GUARARAPES,

FORTALEZA/CE CEP: 60810-160. DECLARAR sob as penas da Lei, para todas os fins de direito a que se possa prestar,

especialmente para fins de prova em processo licitatório, que:

1. Declara para os devidos fins e sob as penas da lei, que atende {~a+todas as exig" cias requeridas para habilitação
rlV rnCVAV rn .. LI~VLÌAL ÌV- VVVL V1/LOL3 LUJV V wujetu C a AQLIIaIyAV D ADCIRAJ ESLVLAnLS DLJI IIVAUVJ AS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-C conforme especificações constantes
do Anexo I deste edital e que se submete de pleno acordo a todos os te os e condiçôes do previstas no
instrumento convocatório

2. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova
em processo licitatório, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação
constantes de instrumento  convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos

do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente
aos requisitos constantes neste edital

3. DECLARAMOS, que examinamos as exigências do referido editai de Pregão e, cumprimos plenamente os
requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizado na forma da legislação vigente que se
encontram dentro do envelope de nº 02 - Documentos de habilitação em conformidade com o inciso VII artigo 42
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002. par participação do certame licitatório

4. DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de

prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n e 9.854, de 27/10/1999, publicada
no DOU de 28'1O/1999 e ao inciso XXXIII do arti g o 7º da Constituição Federal, não emprega menores de 18 i i s' ç p ~'
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores-de 16 (dezesseis) anos em
trabalho algum, salvo na condição e aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

5. DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de
prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

6. DECLARA, que não fomos considerados inidôneos para licitar ou contratar com Administração Pública, n

termos do inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93 e que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa
habilitação para participar no presente certame licstatºrio, ben' assim que ficamos dente de o g-toriedede

declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

7. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatf~rio, q
pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no pr
certame licitatório e que sua proposta atende integralmente os requisitos constantes neste edital.

8. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo I
valores ofertados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhi

o, que nos
presildenciários, 1

Pigina 1 de 2

Av. Capitão Hugo Bezerra, n° 181 - Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60862-730 - CNPJ: 09 5 574/0001-71

ÌÉ: 06.830.475-7 - Fone: (85) 3452.3100 - Pìlial Juazeiro: (88) 3571.3151 - prohospìtal@p o-ospìtal.com.br

NDH0$PIOAI
PREF. MUNICIPAL DE QUIXERE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 0602.01/2023

DATA ABERTURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 09:00

OBJETO: TIPO MENOR PREÇO POR LOTE.
AQUISIÇÃO DE CADEIRAS ESCOLARES DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
QUIXERÉ-CE.

Comércio Holanda Lida

fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam
incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

9. Que não possui em seu quadro de pessoal; Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de
gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso Ill, do artigo nono da Lei 8.666/93).

10. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo liritatérin, que
assumiremos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados

^

conforme exigência editaiicia e contratual, e que serão iniciados a partir doyécebimento da Ordem de Compra.

li. O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá t
Termo de Referência deste Edital.

s as obrigações contidas no anexo I

12. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei
nº 8.666 /93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

13. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso
sejar. os vencedor(es) da presente Licitação.
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma á presente, sob as penas da Lei

/

FORTALEZA, 14 de Fevereiro de 2023

/ ~'~► ~/6 r — '

HQLA?~)A L1'DA
FINO DA LVA NETO

REPRESE ANTE
RG N20076145888
CPF: 456.691.633-20

~;~sr4r~C!J

G)'

8$$LbO~eld3a*/
QLN3WIJ3iWOJ3ll

o Ó
y,
LL ~
~ O 0 O LL.mW *

60 V á
w~ má i

FN qO `

Ozin
Z O LL N Y
wá m

C . ~
w

LL w'o9 m O

O C OW Ó
Q

Q
osdm

YW
~

OOUE
r,A~

ós'g~
YJ~

1  w a e E u, ¿
caiw a c̀ aU K)

somm ~a.
<w=w

LL yÉ$ ~IyNO
QOOm ~l9Nz C ma O n  O

O m m o .  W 00 OJ<Ø •
 L ,  Nq

oocF
U

s

a

Página 2 do 2

Av. Capitão Hugo Bezerra, nm 181 - Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60862-730 - CNPJ: 09.485.574/0001-71
IE: 06.830.475-7 - Fone: (85) 3452.3100 - Filial Juazeiro: (88) 3571.3151 - prohospital@prohospital.com.b

Cliente: 95952-PREF. MUNICIPAL DE QUIXERE

Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Referente: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS ESCOLARES.

Endereço: RUA PADRE ZACARIAS, 332 - CENTRO

CEP: 62920-000 - QUIXERE/CE

Objeto: TIPO MENOR PREÇO POR LOTE.

AQUISIÇÃO DE CADEIRAS ESCOLARES DESTINADOS

QUIXERÉ-CE.

PHOHOSPIr*AL
Co F I H I d ltd

~~Iete Mp.r, a,eram.se a Odawd*

Proposta 155185

Pregão: 0602.01/2023
Dt Abert: 17/02/2023 Hora: 09:00

Tipo:

Data Doc:

PREGÃO PRESENCIAL

17/02/2023

AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE

Item Descrição Marca

S

1 CADEIRA ESCOJ,AR COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA TERMOPLASTICA NEW MAP
VIRGEM - AT NDENDO A NORMA TÉCNICA NBR 16671:2018 DA ABNT,
FABRICADOS IPEL0 PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO. CADEIRA
UNIVERSITf, IA COM PRANCHETA PARA DESTRO EM RESINA
TERNOPLAS ICA ABS, CAPAZ DE COMPORTAR, A TOTALIDADE DE UMA
FOLHA D PAPEL A4 NA HORIZONTAL / VERTICAL, DOTADA DE DOIS
PORTA I PIS NA POSIÇÃO VERTICAL E OUTRO NA HORIZONTAL.
PRANCHE A MEDINDO: 560 X 335M4. FIXAÇÃO A ESTRUTURA ATRAVÉS
DE 05 PARAFUSOS PLASTIC FLANGEADO 5 X 25 ZINCADO BRANCO.
ASSENTO COM MEDIDAS 408 X 468M84t 5MM ALTURA ASSENTO/CHÃO
460M4 APROXIMADAMENTE SEM ORIFÍCIOS E COM SEPARADOR DE PERNA.
FIXAÇÃO DO ASSENTO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS SEXTAVADO
AUTOATARRAXANTE. ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 408 X 305MM, SEM

ORIFÍCIOS E COM PUXADOR PARA FACILITAR 0 CARREGAMENTO DA

CADEIRA. LOGOMARCA DO 6RGA0 INJETADA EM ALTO-RELEVO NO
ENCOSTO COM DIMENSIONAL DE 60 X 118MM t 5MM. FIXAÇÃO DO
ENCOSTO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE 4 REBITES DE REPUXO 4,8 X

12M4, DOIS EM CADA LADO. ESPAÇO E NOME PARA TOMBAMENTO.
PORTA LIVROS CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO

IMPACTO, POLIPROPILENO FECHADO NAS PARTES TRASEIRA E LATERAIS

COBRINDO PARTE DA ESTRUTURA QUE INTERLIGA A BASE DO ASSENTO

COM CAPACIDADE DE 20 LITROS APROXIMADAMENTE. LOGOMARCA DO

ÓRGÃO INJETADA EM RELEVO NAS LATERAIS DA PORTA LIVROS. PORTA

MOCHILA RETRATIL CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. SAPATAS

ANTIDERRAPANTES EM RESINA TERMOPLÁSTICA ENVOLVENDO AS

EXTREMIDADES DOS PÉS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 155 X 55 X 40M4

E 96 X 55 X 40MM, INJETADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM. FIXADA A

ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITE DE REPUXO 4,8 X 12MM. BASE DA

PRANCHETA FORNADA POR UM TUBO MEDINDO 25 X 25M4 COM 1,5MM DE

ESPESSURA E UM SUPORTE FORMADO POR UM TUBO 25 X 25MM COM 1,

2MM DE ESPESSURA, POSICIONADO SOB A PRANCHETA, SEM EMENDAS,

SEM RUGAS, DOBRADO PELO PROCESSO DE CONFORMAÇÃO MECÂNICA POR

DOBRAMENTO. ESTRUTURA FORMADA POR DOIS PARES DE TUBO OBLONGO

MEDINDO 20 X 48M4 COM ESPESSURA DE 1,5MM QUE FAZEM A

INTERLIGAÇÃO DA BASE DO ASSENTO COM OS PÉS. BASE DO ASSENTO

E INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO EM TUBO OBLONGO 16 X 30M4 COM

ESPESSURA DE 1, 5MM TOTALMENTE COBERTA PELO ENCOSTO. UMA

BARRA HORIZONTAL DE REFORÇO EM TUDO OBLONGO MEDINDO 16 X 30MM

COM ESPESSURA DE 1,5MM FIXADA ENTRE UMA DAS COLUNAS QUE LIGA

A BASE DO ASSENTO AOS PÉS. BASE DOS PÉS EM TUBOS OBLONGOS

MEDINDO 20 X 48MM COM 1,5MM DE ESPESSURA, EM FORMA DE ARCO

COM RAIO MEDINDO NO MÁXIMO 800MM. COR DA ESTRUTURA: BRANCA.

DEVERA HAVER NO ENCOSTO DA CADEIRA, INJETADO EM ALTO RELEVO A

LOGOMARCA E 0 NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, ALÉM

DO ESPAÇO EM RELEVO PARA COLOCAÇÃO DO NÚMERO DE TOMBAMENTO -

NAO SERÁ PERMITIDA A COLOCAÇÃO DE REBITES OU ARTEFATO SIMILAR

QUE POSSA REDUZIR A RESISTÊNCIA DO MATERIAL.

RS Unit Item: QUINHENTOS REAIS E DEZ CENTAVOS

AS Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA MIL CENTO E CINQUENTA

REAIS

RS Ont RS Total
500,1000 750.150,00

~j$IClpq
>qP'7%

W FOLHA
LI
tu

o- VISTO

~~nCR4~
V

V `/ .

Pagine 1 de 2

Av Capitão Hugo Bezerra nº181- Barroso - Fortaleza/CE - 60862-730 - CNPJ: 09 485 574/0001-71
IE: 06.830.475-7 - Fone: (85) 3452.3100 - Filial Juazeiro: (88) 3571.3151- prohospital@prohospital.com.br

PROMO
CamMclo Holanda Dda

Maledal de Cmwmo e Fgolpamemo Hopãalar, Medlomentoa e Odomolupla

Total Global:

SETECENTOS E CINQUENTA MIL CENTO E CINQUENTA REAIS

R$ Global 750.150,00

'Declara estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

'0s produtos acima citados tem procedencia nacional.
'Declara interfira submissão aos ditames da Lei Federal n' 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n' 6.666, de 21 de Junho
1993, e suas alterações posteriores.
'Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 0602.01/2023 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos
necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

'Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual

Banco do Brasil
CC 209638-5 / Ag.Centro - 1369-2
'Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

Validade da Proposta: 60 (SE$6ENTA) DIAS

Prazo de Entrega: 15 (QU NZE) DIAS

Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PRO

PROHOSPITAL

EDIMAR FE

CPF: 0 8.

P~uNIClo,y~

J

W

C)
p"

lã-

i ... 2  ~
o-

Página 2 de 2

Av Capitão Hugo Bezerra nº181- Barroso - Fortaleza/CE - 60 862-730 - CNPJ: 09 485 574/0001-71
IE: 06.830.475-7 - Fone: (85) 3452.3100 - Filial Juazeiro: (88) 3571.3151- prohospital@prohospital.com.br